
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 декабря 2025 года  № 94/714-8 
 г. Барнаул  

 
 

О формировании территориальных 

избирательных комиссий Алтайского 

края 
 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 5 

статьи 27 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 

2003 года № 35-ЗС и на основании решений Избирательной комиссии 

Алтайского края от 10 апреля 2025 года № 84/649-8 «О перечне и 

количественном составе территориальных избирательных комиссий 

Алтайского края, подлежащих формированию в 2025, 2026 и 2028 гг.», 

от 4 августа 2020 года № 92/748-7 «О Порядке отбора кандидатур для 

назначения в составы территориальных избирательных комиссий Алтайского 

края» (в редакции решения Избирательной комиссии Алтайского края от 

22 мая 2025 года № 85/660-8), рассмотрев поступившие предложения по 

кандидатурам для назначения в составы территориальных избирательных 

комиссий, Избирательная комиссия Алтайского края 

РЕШИЛА: 
 

1. Сформировать Железнодорожную территориальную избирательную 

комиссию города Барнаула в следующем составе: 



2 

1) Аверчук Ирина Владимировна, дата рождения: 25 января 1974 года, 

образование высшее, учитель математики и руководитель структурного 

подразделения по АХР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48 

имени Героя Советского Союза Козина Нестора Дмитриевича», предложена в 

состав комиссии Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

2) Алиева Наталья Викторовна, дата рождения: 3 марта 1968 года, 

образование высшее, сторож-вахтер краевого автономного учреждения 

«Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина», предложена в состав 

комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

3) Горащенко Татьяна Сергеевна, дата рождения: 11 декабря 1970 

года, образование высшее, начальник отдела экономики и финансового 

обеспечения Министерства культуры Алтайского края, предложена в состав 

комиссии собранием избирателей по месту работы; 

4) Кашперова Оксана Анатольевна, дата рождения: 1 ноября 

1973 года, образование высшее, машинист насосных установок 2 разряда 

турбинного цеха АО «СГК-Алтай», предложена в состав комиссии 

Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 

5) Ломако Ирина Александровна, дата рождения: 16 июля 1956 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссией 

города Барнаула предыдущего состава; 

6) Ломаковская Татьяна Алексеевна, дата рождения: 24 февраля 

1982 года, образование высшее, начальник общего отдела комитета по 

дорожному хозяйству и транспорту города Барнаула, предложена в состав 

комиссии Барнаульской городской Думой; 

7) Лямкин Владимир Александрович, дата рождения: 23 августа 

1973 года, образование высшее, инженер по эксплуатации информационных 

систем ООО «Единый расчетный центр», предложен в состав комиссии 



3 

КПРФ – политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

8) Малиновкин Олег Юрьевич, дата рождения: 14 октября 1966 года, 

образование высшее, пенсионер, предложен в состав комиссии 

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссией 

города Барнаула предыдущего состава; 

9) Пезонина Любовь Ивановна, дата рождения: 28 октября 1955 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

10) Приходько Елена Александровна, дата рождения: 18 июня 

1976 года, образование высшее, ведущий документовед кафедры педагогики 

и управления образованием ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 

университет», предложена в состав комиссии Политической партией ЛДПР –

 Либерально-демократической партией России; 

11) Фроленкова Анна Анатольевна, дата рождения: 3 января 1997 года, 

образование высшее, главный специалист отдела информатизации 

администрации Железнодорожного района города Барнаула, предложена в 

состав комиссии Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссией города Барнаула предыдущего состава. 

2. Сформировать Первую Индустриальную территориальную 

избирательную комиссию города Барнаула в следующем составе: 

1) Абрамов Алексей Витальевич, дата рождения: 7 февраля 1996 года, 

образование высшее, заведующий правовым отделом администрации 

Индустриального района города Барнаула, предложен в состав комиссии 

Первой Индустриальной районной территориальной избирательной 

комиссией города Барнаула предыдущего состава; 

2) Гусельникова Любовь Павловна, дата рождения: 15 октября 

1980 года, образование высшее, адвокат адвокатского кабинета 



4 

некоммерческой организации «Адвокатская палата Алтайского края», 

предложена в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

3) Копыленко Кристина Викторовна, дата рождения: 25 мая 1981 года, 

образование высшее, юрисконсульт ООО «Русский Металл», предложена в 

состав комиссии Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

4) Мокрова Наталья Александровна, дата рождения: 2 октября 

1976 года, образование высшее, специалист отдела сопровождения научных 

договоров, проектов и программ ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 

технический университет им. И.И. Ползунова», предложена в состав 

комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России; 

5) Мясникова Елизавета Николаевна, дата рождения: 17 августа 

1978 года, образование высшее, директор Алтайской краевой общественной 

организации по оказанию помощи людям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации «Белые вершины», предложена в состав комиссии 

Первой Индустриальной районной территориальной избирательной 

комиссией города Барнаула предыдущего состава; 

6) Сахаров Вадим Юрьевич, дата рождения: 28 июня 1971 года, 

образование высшее, генеральный директор ООО «СТАКРИСС», предложен 

в состав комиссии Социалистической политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 

7) Фетисова Юлия Сергеевна, дата рождения: 1 октября 1985 года, 

помощник депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания 

Курносовой Е.Д., предложена в состав комиссии Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

8) Фомина Елена Вадимовна, дата рождения: 2 июля 1968 года, 

образование высшее, заведующий административно - хозяйственным 

отделом администрации Индустриального района города Барнаула, 

предложена в состав комиссии Первой Индустриальной районной 



5 

территориальной избирательной комиссией города Барнаула предыдущего 

состава; 

9) Фролова Валентина Владимировна, дата рождения: 6 июля 

1970 года, образование среднее профессиональное, помощник депутата 

Алтайского краевого Законодательного Собрания Початова В.Ю., 

предложена в состав комиссии КПРФ – политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

10) Хребков Илья Анатольевич, дата рождения: 1 января 1988 года, 

образование высшее, главный юрист ООО «Горизонт», предложен в состав 

комиссии Первой Индустриальной районной территориальной 

избирательной комиссией города Барнаула предыдущего состава; 

11) Цуканова Галина Сергеевна, дата рождения: 7 декабря 1953 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

Барнаульской городской Думой. 

3. Сформировать Вторую Индустриальную территориальную 

избирательную комиссию города Барнаула в следующем составе: 

1) Авдеева Надежда Алексеевна, дата рождения: 13 февраля 1975 года, 

образование высшее, начальник организационно-контрольного управления 

администрации Индустриального района города Барнаула, предложена в 

состав комиссии собранием избирателей по месту работы; 

2) Зеров Артем Олегович, дата рождения: 19 июня 1990 года, 

образование высшее, руководитель проектов ООО «Феникс», предложен в 

состав комиссии Барнаульской городской Думой; 

3) Ключников Дмитрий Александрович, дата рождения: 25 февраля 

1989 года, образование высшее, мастер-консультант в отделе сервиса 

ООО «АЕМ», предложен в состав комиссии КПРФ – политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

4) Кузган Александр Анатольевич, дата рождения: 9 ноября 1989 года, 

образование высшее, временно неработающий, предложен в состав комиссии 



6 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

5) Ларин Михаил Андреевич, дата рождения: 26 февраля 1993 года, 

образование высшее, заместитель председателя комитета по делам молодежи 

администрации города Барнаула, предложен в состав комиссии 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

6) Миронова Марина Сергеевна, дата рождения: 27 октября 1991 года, 

образование высшее, индивидуальный предприниматель, предложена в 

состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

7) Митин Максим Владиславович, дата рождения: 15 июля 1999 года, 

образование высшее, заместитель начальника Новосиликатного 

территориального управления администрации Индустриального района 

города Барнаул, предложен в состав комиссии собранием избирателей по 

месту работы; 

8) Мокров Александр Юрьевич, дата рождения: 1 октября 1978 года, 

образование высшее, инженер пункта управления ККУ «УГОЧС и ПБ 

Алтайского края», предложен в состав комиссии Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

9) Русинович Елена Владимировна, дата рождения: 17 сентября 

1982 года, образование высшее, специалист по кадрам отдела правовой и 

кадровой работы КГБУЗ «Алтайский краевой клинический перинатальный 

центр», предложена в состав комиссии Социалистической политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 

10) Симон Светлана Ивановна, дата рождения: 8 апреля 1978 года, 

образование высшее, адвокат Адвокатской конторы № 1 Индустриального 

района города Барнаула некоммерческой организации «Алтайская краевая 

коллегия адвокатов», предложена в состав комиссии Второй Индустриальной 

районной территориальной избирательной комиссией города Барнаула 

предыдущего состава; 



7 

11) Чернова Мария Николаевна, дата рождения: 1 октября 1987 года, 

образование высшее, юрист ООО «ПРОМСАТ», предложена в состав 

комиссии Второй Индустриальной районной территориальной 

избирательной комиссией города Барнаула предыдущего состава. 

4. Сформировать Ленинскую территориальную избирательную 

комиссию города Барнаула в следующем составе: 

1) Астахов Владлен Николаевич, дата рождения: 23 февраля 

1986 года, образование высшее, самозанятый, предложен в состав комиссии 

КПРФ – политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

2) Бойкова Виктория Владимировна, дата рождения: 6 марта 

1994 года, образование высшее, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 126», предложена в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

3) Загайнов Александр Викторович, дата рождения: 5 декабря 

1972 года, образование высшее, директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 126», предложен в состав комиссии 

Барнаульской городской Думой; 

4) Иванов Александр Александрович, дата рождения: 27 февраля 

1987 года, образование высшее, временно неработающий, предложен в 

состав комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; 

5) Козякин Матвей Алексеевич, дата рождения: 9 августа 1999 года, 

образование высшее, заведующий отделом информатизации администрации 

Ленинского района города Барнаула, предложен в состав комиссии 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

6) Кривцова Ольга Валерьевна, дата рождения: 26 мая 1971 года, 

образование высшее, директор Фонда содействия развитию социальных 

программ «Сопричастность», предложена в состав комиссии Ленинской 



8 

районной территориальной избирательной комиссией города Барнаула 

предыдущего состава; 

7) Кшнякин Олег Николаевич, дата рождения: 29 августа 1969 года, 

образование высшее, пенсионер, предложен в состав комиссии 

Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 

8) Микрюкова Елена Александровна, дата рождения: 16 января 

1983 года, образование высшее, заведующий общим отделом администрации 

Ленинского района города Барнаула, предложена в состав комиссии 

собранием избирателей по месту жительства; 

9) Пилявина Татьяна Юрьевна, дата рождения: 25 сентября 1983 года, 

образование высшее, заведующий правовым отделом администрации 

Ленинского района города Барнаула, предложена в состав комиссии 

собранием избирателей по месту работы; 

10) Семенюк Валерия Борисовна, дата рождения: 26 сентября 

1982 года, образование высшее, помощник руководителя 

ООО «АЛЬФАСТРОЙ», предложена в состав комиссии Политической 

партией КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

11) Симонова Анастасия Васильевна, дата рождения: 19 апреля 

1982 года, образование высшее, самозанятая, предложена в состав комиссии 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссией города 

Барнаула предыдущего состава. 

5. Сформировать Октябрьскую территориальную избирательную 

комиссию города Барнаула в следующем составе: 

1) Вагнер Наталья Валентиновна, дата рождения: 5 января 1955 года, 

помощник по уходу КГБУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения города Барнаула», предложена в состав комиссии 

КПРФ – политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

2) Дунаева Наталья Александровна, дата рождения: 20 апреля 

1978 года, образование высшее, начальник организационно-контрольного 



9 

управления администрации Октябрьского района города Барнаула, 

предложена в состав комиссии Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссией города Барнаула предыдущего состава; 

3) Кашперов Александр Александрович, дата рождения: 23 сентября 

1983 года, образование высшее, заместитель главного энергетика 

ООО Специализированный Застройщик «Промстрой», предложен в состав 

комиссии Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ; 

4) Крымова Дина Тимофеевна, дата рождения: 13 января 1990 года, 

образование высшее, самозанятая, предложена в состав комиссии 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

5) Ленькова Галина Ильинична, дата рождения: 19 декабря 1959 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства; 

6) Мазолевская Анастасия Юрьевна, дата рождения: 16 октября 

1985 года, образование высшее, заместитель начальника управления по 

работе с корпоративными клиентами ООО «Сибсоцбанк», предложена в 

состав комиссии Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

7) Москвичев Виталий Викторович, дата рождения: 19 августа 

1975 года, образование высшее, заведующий отделом информатизации 

администрации Октябрьского района города Барнаула, предложен в состав 

комиссии собранием избирателей по месту работы; 

8) Онопа Лариса Владимировна, дата рождения: 31 июля 1969 года, 

образование высшее, директор ООО «ПРОФИ-ДЕНТ», предложена в состав 

комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России; 

9) Осколкова Татьяна Сергеевна, дата рождения: 26 января 1983 года, 

образование высшее, главный бухгалтер КГБПОУ «Алтайский 

промышленно-экономический колледж», предложена в состав комиссии 



10 

Октябрьской районной территориальной избирательной комиссией города 

Барнаула предыдущего состава; 

10) Пикалов Владимир Сергеевич, дата рождения: 22 июля 2001 года, 

образование высшее, помощник депутата Алтайского краевого 

Законодательного Собрания Козловского В.А., предложен в состав комиссии 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

11) Шабанов Роман Николаевич, дата рождения: 1 мая 1980 года, 

образование высшее, директор КГБПОУ «Алтайский промышленно-

экономический колледж», предложен в состав комиссии Барнаульской 

городской Думой. 

6. Сформировать Центральную территориальную избирательную 

комиссию города Барнаула в следующем составе: 

1) Андросенко Сергей Васильевич, дата рождения: 2 ноября 1982 года, 

образование высшее, помощник заместителя председателя Алтайского 

краевого Законодательного Собрания отдела секретариата организационного 

управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, 

предложен в состав комиссии Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

2) Бачерова Наталья Николаевна, дата рождения: 20 августа 1986 года, 

образование высшее, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 226», 

предложена в состав комиссии собранием избирателей по месту работы; 

3) Борисова Александра Викторовна, дата рождения: 28 апреля 

1973 года, образование высшее, менеджер по продажам ООО «Берегиня», 

предложена в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4) Долгих Ксения Александровна, дата рождения: 27 марта 1983 года, 

образование высшее, консультант-юрист отдела правовой, кадровой, 

контрольной и административной работы Избирательной комиссии 

Алтайского края, предложена в состав комиссии Центральной районной 



11 

территориальной избирательной комиссией города Барнаула предыдущего 

состава; 

5) Замаруев Виталий Васильевич, дата рождения: 3 апреля 1975 года, 

образование высшее, начальник отдела организационного, материально-

технического и информационного обеспечения деятельности Избирательной 

комиссии Алтайского края, предложен в состав комиссии Барнаульской 

городской Думой; 

6) Крысанова Татьяна Васильевна, дата рождения: 15 апреля 

1956 года, образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

Центральной районной территориальной избирательной комиссией города 

Барнаула предыдущего состава; 

7) Масошин Михаил Викторович, дата рождения: 31 января 1982 года, 

образование высшее, временно неработающий, предложен в состав комиссии 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ; 

8) Михайлов Жорж Иванович, дата рождения: 21 сентября 1948 года, 

образование среднее профессиональное, пенсионер, предложен в состав 

комиссии КПРФ – политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

9) Новиков Сергей Анатольевич, дата рождения: 30 сентября 

1970 года, образование высшее, старший охранник Алтайского отдела 

охраны отделения охраны Алтайское ЛПУМГ филиала ПАО «Газпром» 

«Сибирское межрегиональное управление охраны ПАО «Газпром» в 

г. Томске, предложен в состав комиссии Политической партией ЛДПР –

 Либерально-демократической партией России; 

10) Полянский Сергей Юрьевич, дата рождения: 27 мая 1976 года, 

образование высшее, старший преподаватель (ПКГ 4, КУ 2-1) кафедры 

правоведения и методики преподавания социально-экономических 

дисциплин ФГБОУ ВО «Алтайский государственный педагогический 



12 

университет», предложен в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства; 

11) Филонова Лариса Васильевна, дата рождения: 1 января 1967 года, 

образование среднее профессиональное, кастелянша педиатрического 

отделения КГБУЗ «Детская городская больница № 1, г. Барнаул», 

предложена в состав комиссии Социалистической политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

7. Сформировать Восточную территориальную избирательную 

комиссию города Бийска в следующем составе: 

1) Безменова Елена Васильевна, дата рождения: 25 апреля 1968 года, 

образование высшее, начальник организационно-методического отдела 

МКУ «Управление по работе с населением Администрации города Бийска», 

предложена в состав комиссии собранием избирателей по месту работы; 

2) Борисенко Татьяна Михайловна, дата рождения: 19 ноября 1975 

года, образование высшее, руководитель аппарата Думы города Бийска, 

предложена в состав комиссии Думой города Бийска; 

3) Вдовина Наталья Викторовна, дата рождения: 30 октября 1979 года, 

образование высшее, временно неработающая, предложена в состав 

комиссии Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ; 

4) Жданова Лада Николаевна, дата рождения: 6 марта 1974 года, 

образование высшее, главный специалист по транспортно-складской 

логистике ЗАО «Эвалар», предложена в состав комиссии Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

5) Лукин Андрей Владимирович, дата рождения: 22 августа 1990 года, 

образование высшее, генеральный директор ООО «Негосударственная 

экспертиза Алтайского края», предложен в состав комиссии Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

6) Маркеева Нина Юрьевна, дата рождения: 20 июня 1960 года, 

образование высшее, инженер по охране труда и технике безопасности 



13 

хозяйственной группы МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города Бийска», предложена в состав комиссии 

Восточной территориальной избирательной комиссией города Бийска 

предыдущего состава; 

7) Прохоренко Елена Владимировна, дата рождения: 5 ноября 1968 

года, образование высшее, заместитель директора МБОУ «Гимназия № 1», 

предложена в состав комиссии собранием избирателей по месту работы; 

8) Сазонова Маргарита Петровна, дата рождения: 5 августа 1952 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии Восточной 

территориальной избирательной комиссией города Бийска предыдущего 

состава; 

9) Францева Елена Николаевна, дата рождения: 5 января 1969 года, 

образование высшее, педагог - организатор МБУДО «Дом детского 

творчества», предложена в состав комиссии КПРФ – политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. 

8. Сформировать Приобскую территориальную избирательную 

комиссию города Бийска в следующем составе: 

1) Ищук Владимир Павлович, дата рождения: 21 августа 1957 года, 

образование высшее, пенсионер, предложен в состав комиссии Приобской 

территориальной избирательной комиссией города Бийска предыдущего 

состава; 

2) Колпаков Владимир Васильевич, дата рождения: 24 июля 1960 года, 

образование высшее, заместитель директора ООО «УК «Химик», предложен 

в состав комиссии Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

3) Корнеева Татьяна Викторовна, дата рождения: 10 мая 1977 года, 

образование высшее, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества», предложена в состав комиссии КПРФ – политической 

партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

4) Лукин Виталий Владимирович, дата рождения: 1 июля 1989 года, 

образование высшее, заместитель главного конструктора по испытаниям - 



14 

начальник ОИС-6 АО «Федеральный научно-производственный центр 

«Алтай», предложен в состав комиссии Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

5) Николаенко Светлана Владимировна, дата рождения: 7 октября 

1967 года, образование высшее, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества», предложена в состав комиссии 

Приобской территориальной избирательной комиссией города Бийска 

предыдущего состава; 

6) Перескокова Светлана Владимировна, дата рождения: 24 марта 

1984 года, образование высшее, инженер-технолог складского хозяйства 

ЗАО «Эвалар», предложена в состав комиссии Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

7) Репницына Ольга Николаевна, дата рождения: 5 февраля 1974 года, 

образование высшее, начальник управления (социально-бытового 

обслуживания) АО «Бийское производственное объединение 

«Сибприбормаш», предложена в состав комиссии собранием избирателей по 

месту работы; 

8) Рябинина Наталия Геннадьевна, дата рождения: 6 февраля 1976 

года, образование высшее, начальник МКУ «Управление по работе с 

населением Администрации города Бийска», предложена в состав комиссии 

Думой города Бийска; 

9) Семенихин Николай Сергеевич, дата рождения: 8 апреля 1989 года, 

образование высшее, временно неработающий, предложен в состав комиссии 

Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

9. Сформировать Новоалтайскую городскую территориальную 

избирательную комиссию в следующем составе: 

1) Артемов Андрей Владимирович, дата рождения: 30 июля 1979 года, 

образование высшее, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15 города Новоалтайска Алтайского края», предложен в состав комиссии 



15 

Новоалтайской городской территориальной избирательной комиссией 

предыдущего состава; 

2) Гамаюнова Наталья Александровна, дата рождения: 25 декабря 

1970 года, образование высшее, заведующий общим отделом в составе 

комитета по общим вопросам Администрации города Новоалтайска 

Алтайского края, предложена в состав комиссии собранием избирателей по 

месту работы; 

3) Гладкова Ольга Васильевна, дата рождения: 30 октября 1957 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

Новоалтайской городской территориальной избирательной комиссией 

предыдущего состава; 

4) Грищенко Евгения Алексеевна, дата рождения: 9 апреля 1991 года, 

образование высшее, самозанятая, предложена в состав комиссии 

Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 

5) Дошлова Снежана Владимировна, дата рождения: 23 августа 

1987 года, образование высшее, заместитель директора по правовым 

вопросам ООО «СИТИБАС», предложена в состав комиссии Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

6) Пилипс Светлана Александровна, дата рождения: 15 декабря 

1968 года, образование высшее, заведующий МБДОУ детским садом 

общеразвивающего вида № 9 «Полянка» города Новоалтайска Алтайского 

края, предложена в состав комиссии Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

7) Рудмина Надежда Владимировна, дата рождения: 2 декабря 

1957 года, образование среднее профессиональное, пенсионер, предложена в 

состав комиссии КПРФ – политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

8) Удовиченко Тамара Ивановна, дата рождения: 29 октября 

1961 года, образование высшее, помощник оперативного дежурного 

МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 



16 

ситуациям города Новоалтайска», предложена в состав комиссии 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

9) Щепина Наталья Владимировна, дата рождения: 1 июля 1971 года, 

образование высшее, заместитель главы Администрации города 

Новоалтайска Алтайского края по общим вопросам, предложена в состав 

комиссии Новоалтайским городским Собранием депутатов Алтайского края. 

10. Сформировать Славгородскую территориальную избирательную 

комиссию в следующем составе: 

1) Бринюк Светлана Викторовна, дата рождения: 20 февраля 

1983 года, образование высшее, начальник отдела делопроизводства 

Управления делами администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края, предложена в состав комиссии Славгородской городской 

территориальной избирательной комиссией предыдущего состава; 

2) Довганюк Александр Анатольевич, дата рождения: 5 марта 

1971 года, образование высшее, начальник Единой дежурно-диспетчерской 

службы администрации муниципального округа город Славгород Алтайского 

края, предложен в состав комиссии Славгородской городской 

территориальной избирательной комиссией предыдущего состава; 

3) Загоруйко Наталья Сергеевна, дата рождения: 10 сентября 

1993 года, образование высшее, временно неработающая, предложена в 

состав комиссии Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; 

4) Комок Наталья Викторовна, дата рождения: 10 августа 1959 года, 

образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

5) Курбакова Татьяна Николаевна, дата рождения: 26 июня 1993 года, 

образование среднее профессиональное, социальный педагог 

КГБПОУ «Славгородский аграрный техникум», предложена в состав 

комиссии собранием избирателей по месту работы; 



17 

6) Лебедева Татьяна Михайловна, дата рождения: 31 января 1981 года, 

образование высшее, педагог - психолог филиала МБДОУ «Детский сад 

№ 43» - «Детский сад № 40», предложена в состав комиссии 

Социалистической политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 

7) Лысцова Людмила Леонидовна, дата рождения: 22 января 

1958 года, образование высшее, пенсионер, предложена в состав комиссии 

КПРФ – политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ; 

8) Пернай Татьяна Владимировна, дата рождения: 2 апреля 1976 года, 

образование среднее профессиональное, главный специалист 

организационного отдела администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края, предложена в состав комиссии собранием 

избирателей по месту работы; 

9) Сошенко Нина Витальевна, дата рождения: 1 октября 1959 года, 

образование высшее, начальник юридического отдела администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края, предложена в 

состав комиссии Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Алтайская правда» и 

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края. 

 
 

Председатель   И.Л. Акимова 
 
 
Секретарь  А.Г. Пономаренко 

 


